
1 

“2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la democracia” – ley nº 4.453 
 

Buenos Aires, 26 de diciembre de 2013 

 

Vista: la nota de la Sra. Asesora Jurídica del Tribunal; y 

 

Considerando: 

La Sra. Asesora Jurídica del Tribunal ha propuesto la promoción de la 
abogada María Gabriela LATERZA, quien se viene desempeñando en ése 
área desde su traslado interino en diciembre de 2009, en virtud de su 
experiencia y capacitación. Se decide, entonces, la promoción a la categoría 
inmediata superior a la actual de revista. 

 

 Por ello, 

 

EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 

RESUELVE: 

 

1. Convertir en categoría 7.2 el cargo de categoría 6.3 que se 
encuentra vacante en la Asesoría Jurídica del Tribunal. 

2. Promover a la abogada María Gabriela LATERZA, Legajo n° 83, al 
cargo de Oficial, categoría 7.2, convertido por el apartado anterior. 

3. Disponer el alta en su nuevo cargo a partir del 1º de enero de 2014.  

4. Dejar sin efecto la Resolución nº 74/2009. 

5. Mandar se registre, se dé a la Dirección General de Administración y 
se notifique a la interesada. Cumplido, archívese. 

 
Firmado: Luis F. LOZANO (Presidente); José O. CASÁS (Vicepresidente), 
Ana María CONDE (Jueza), Alicia E. C. RUIZ (Jueza) e Inés M. WEINBERG 
(Juez).  
 

RESOLUCIÓN N° 101/2013 


